ANO XVII | Nº 1538 | MACAU, 07 DE OUTUBRO DE 2019

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE

Macau/RN

Comissão Especial Eleitoral do Processo de Eleição do Conselho Tutelar

EDITAL Nº 02/2019

Divulga o resultado preliminar do
processo de escolha para membro
do Conselho Tutelar do município de
Macau/RN e abre prazo recursal.

A presidente da Comissão Especial Eleitoral do Processo de Escolha

para membros do Conselho Tutelar de Macau/RN, no uso de suas atribuições

que lhe confere a Resolução nº 01/2019 - CMDCA, e considerando o que

dispõe a Lei Municipal nº 690/1993 e suas alterações, considerando a

Resolução CONSEC nº 118/2019, torna público o RESULTADO PRELIMINAR

do processo de escolha para membro do Conselho Tutelar do município de

Macau/RN, realizado no dia 06 de outubro de 2019.

RESULTADO FINAL

Classificação Nome do Candidato Votos Situação

1° IRMÃO DARIVALDO 403 Eleito

2° ALEXANDRA MARTINS 328 Eleito

3° IRMÃ ELIENE NOBRE 300 Eleito

4°
CHIRLEIDE

NASCIMENTO
259 Eleito

5° VALERIO DE MELO 247 Eleito

6° FLÁVIO ESCOTEIRO 244 1º Suplente

7° YASNNAYA GLENDA 227 2º Suplente

8° IRMÃ LINA LIMA 227 3º Suplente

9° CIDINHA TRINDADE 184 4º Suplente

10° EULALIA BARBOSA 160 5º Suplente

     ANO XVII | Nº 1538 | MACAU, 07 DE OUTUBRO DE 2019

Fica aberto o prazo compreendido entre os dias 08 e 14 de outubro de

2019, para que sejam apresentados recursos contra o resultado publicado, na

forma prevista no item 5.20 do Edital nº 01/2019, retificado em 16 de abril de

2019.

A homologação final do resultado da eleição dar-se-á após a análise dos

recursos apresentados no prazo legal.

Macau/RN, 07 de outubro de 2019.

Eula Paula Silva do Nascimento

Presidente da Comissão Especial Eleitoral

EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO

Órgão Gerenciador MUNICÍPIO DE MACAURN – CNPJMF 08.184.4340001-09.

Licitante POSTO FREI DAMIÃO LTDA – CNPJ 08.547.4320002-00.

Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE

COMBUSTÍVEIS, DESTINADO A FROTA VEICULAR E MÁQUINAS DO MUNICÍPIO

DE MACAURN.

Oriundo Pregão Presencial N.º 0042019.

     ANO XVII | Nº 1538 | MACAU, 07 DE OUTUBRO DE 2019

ItemIteaaIItem Serviços UND. PORCENTAGEM

REALINHADA

1 ÓLE          ÓLEO DIESEL COMUM LT R$ 3,9 0,8%

2 ÓLEO DIESEL S10 LT 4,5%

3 GASOLINA COMUM OU

ADITIVADA

LT 5,7%

02.000 - PODER EXECUTIVO

02.002 - GABINETE DO PREFEITO

2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADADES DO GABINETE DO PREFEITO

07.007 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2013 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1051 - PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - PDE (GOVERNO FEDERAL)

1055 - APLICAÇÃO DE RECURSOS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO NO DESENVOLVIMENTO DO

ENSINO FUNDAMENTAL

2015 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CURRICULARES DA EDUCAÇÃO BÁSICA - 40%

FUNDEB

1059 PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA A EDUCAÇÃO BÁSICA

1068 - PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE (GOVERNO FEDERAL)

10.010 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2021 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1123 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATIVIDADES PSICOSOCIAL – CAPS

11.011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUARIA E PESCA

2022 - MANUNTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA PECUÁRIA E

PESCA

     ANO XVII | Nº 1538 | MACAU, 07 DE OUTUBRO DE 2019

12.012 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2023 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO HABITAÇÃO E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL

1396 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO

1381 SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS – SCFV

1384 APOIO AS ATIVIDADES DO CRASPAIF

1441 APOIO A FAMÍLIA ATINGIDA POR SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA

1388 - CONVÊNIO COM A ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA AOS

CONDENADOS – APAC

21.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

2034 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

22.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS

2032 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANCAS

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

FONTE DE RECURSOS – PRÓPRIOS E FEDERAIS

Base Legal 65, II, “d”, da lei n 8.66693.

Órgão Gerenciador MUNICÍPIO DE MACAURN – CNPJMF 08.184.4340001-09 – TULIO

BEZERRA LEMOS – PREFEITO MUNICIPAL

Pelo Licitante POSTO FREI DAMIÃO LTDA – CNPJ 08.547.4320002-00 - LENILSON EDUARDO

DOS SANTOS - CPF 938.232.074-15 (Procurador).

MACAURN, 07 DE OUTUBRO DE 2019.

     ANO XVII | Nº 1538 | MACAU, 07 DE OUTUBRO DE 2019

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS - Nº 001/2019

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 001/2019

objetivando Contratação de serviços de especialização em assessoria e

consultoria tributária visando à identificação, levantamento e

assessoramento na recuperação de iss junto as instituições financeiras e

cartoriais do município de Macau/RN, com estudo do enquadramento

legal, cálculo dos encargos legais, apuração total e cobrança do débito,

bem como para reduzir as despesas tributárias com pis/pasep, onde foi

declarada vencedora a licitante ASFOR, GOMES DE MATOS ADVOGADOS

ASSOCIADOS – CNPJ: 24.390.697/0001-12.

Macau/RN, 07 de Outubro de 2019.

Cícero Antônio Bezerra Junior

Presidente CPL – PMM/RN

                     DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais

Prefeito: Túlio Bezerra Lemos  | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros de Araújo

http://www.macau.rn.gov.br/